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NEW DI~AFT OF: H. P. Il 1<)-L. D. 1317 

NINETY-SEVENTH LEGISLATURE 

Legislative Document No. 1528 

H. P. 1239 House of Representatives, NIay 6, 1955 
Reported by Nlr. Soule from the Committee 011 Agriculture and printed under 

Joint Rules ::\'0. 10. 

HARVEY R. PEASE. Clerk. 

STATE OF MAINE 

IN THE YEAR OF OUR LORD NINETEEN HUNDRED 
FIFTY-FIVE 

AN ACT Increasing Potato Tax and Disposition Thereof. 

Be it enacted by the People of the State of Maine, as follows: 

Sec. 1. R. S., c. 16, § 223, amended. The last paragraph of section 223 of 
chapter 16 of the revised statutes is hereby amended to read as follows: 

. "Shipper" shall mean any person, partnership, association, firm or corpora­
tion engaged in the shipping of potatoes or transporting his own potatoes, 
whether as owner, agent or otherwise, to other than a licensed shipper.' 

Sec. 2. R. S., c. 16, § 224, amended. Section 224 of chapter 16 of the revised 
statutes is hereby amended to read as follows: 

'Sec. 224. Tax on potatoes. A tax is levied and imposed at the rate of +e 2C 
per barrel on all potatoes raised in this State, except that no tax shall be imposed 
upon any potatoes which are retained by the grower to be used by him for seed 
purposes or for home consumption.' 

Sec. 3. R. S., c. 16, § 228, amended. The second sentence of section 228 of 
chapter 16 of the revised statutes is hereby amended to read as follows: 

'On or before the I st day of the calendar month succeeding the filing of said re­
port, each shipper shall pay to the State Tax Assessor a tax at the rate of +e 2C 
per barrel upon all potatoes so reported as purchased, sold or shipped, as de­
termined by the State Tax Assessor. 

Sec. 4. R. S., c. 16, § 231, sub-§ II, amended. Subsection II of section 231 
of chapter 16 of the revised statutes is hereby amended to read as follows: 

'II. A sum which shall equal at least ~ 18% of the money collected shall 
be used and applied for the purpose of investigating and determining better 
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methods of production. shipment and merchandising of potatoes, and for the 
manufacture and merchandising of potato by-products by the Maine Agricul­

tural Experiment Station under the supervision of the Maine Development 
Commission.' 

Sec. 5. Limitation. The provisions of this act shall remain effective only 
until September I, I957. 




